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Autonomia Śląska to temat, który od dawna budzi kontrowersje. W Skoczowie bedzie można wziąć udział
w prelekcji dotyczacej tej tematyki. W Teatrze Elektrycznym zagości Przewodniczący Ruchu Autonomii
Śląska Jerzy Gorzelik, który wraz z pochodzącą ze Skoczowa Haliną Szotek - historykiem pochylą się nad
tematyką autonomii Śląska.
Prelekcja Jerzego Gorzelika, Przewodniczącego Ruchu Autonomii Śląska: "Autonomia Śląska: za i przeciw" odbedzie
się 21 czerwca 2011r. , o godz. 17.00 w Teatrze Elektrycznym w Skoczowie. Spotkanie poprowadzi skoczowski
historyk Halina Szotek.
Ruch Autonomii Śląska to organizacja utworzona w styczniu 1990 przez osoby z Górnego Śląska.

Głównym celem organizacji jest utworzenie autonomicznego regionu w historycznych granicach Górnego Śląska.
Ruch Autonomii Śląska powołuje się na posiadanie autonomii w okresie II Rzeczpospolitej przez województwo
śląskie, które działało w ramach Statutu Organicznego, nadanego przez Sejm Ustawodawczy.

Jednym z głównych postulatów RAŚ jest przeprowadzenie szerokiej reformy państwa, polegającej na
przekształceniu Rzeczypospolitej Polskiej w państwo regionalne, a w dalszej perspektywie federalne. Celem tego
stowarzyszenia jest doprowadzenie do autonomizacji Śląska na skutek takiej reformy państwa. RAŚ odżegnuje się
od poglądów separatystycznych – zdaniem tego stowarzyszenia szeroka autonomia w ramach Rzeczypospolitej
Polskiej jest najkorzystniejszą formą funkcjonowania dla Śląska.
Według programu RAŚ autonomia miałaby funkcjonować w oparciu o przywrócony Sejm Śląski, regionalny rząd i
Skarb Śląski.

Regionalny parlament miałby być ciałem jednoizbowym, wybieranym w wyborach większościowych. Sejm Śląski
wybierałby ze swego składu rząd, na czele którego stawałby premier. Skarb Śląski zastąpiłby Urzędy Skarbowe,
większość zgromadzonych środków pozostawałaby w regionie, a jedynie niewielka ich część byłaby przekazywana
do budżetu centralnego. W gestii centralnych władz pozostawałyby m.in. dyplomacja, wojsko i polityka monetarna
jej skład.
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